
令和５年（2023年）８月２３日 

保護者各位 

北海道ニセコ高等学校長 本 谷  一 

 

臨時休校について（お知らせ） 

 残暑の候 保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお

喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り深く感謝申し

上げます。 

さて、ニュース等でも話題になっている通り、本日はニセコ町でも最高気温が 

３５度に達する予定で、１１時現在の教室の温度は３３度となっています。熱中

症の危険が高いため、ニセコ町教育委員会とも相談のうえ、本日は午後から臨時

休校とすることといたしました。 

 なお、本日午後の授業につきましては９月１５日（金）の午後に振り替えます。 

 急な決定で大変ご迷惑をおかけしますが、生徒の健康を第一に考えた上での

決定となりますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

  


